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SCHEMA PLANIMETRICO APPOGGI

SL02

SL02 -IMPALCATO 1
n.

N max
SLU(kN)

Vl
SLV(kN)

Vt
SLV(kN)

N max
SLE(kN)

Vl max
SLE(kN)

Vt max
SLE(kN)

N g1+g2
(kN)

N max
SLV(kN)

N min
SLV(kN) El (mm) Et (mm)

Fissi 9 1000 1050 1150 400 150 80 350 600 60 - -
Uni long. 9 1000 1150 450 80 350 600 60 ±125 -
Uni trasv. 10 1000 1050 400 150 350 600 60 - ±25
Multi M1 40 1050 750 450 600 450 ±125 ±25
Multi M2 4 1750 1250 850 1050 60 ±125 ±25
RITEGNO
LONG. 16 2900

RITEGNO
TRASV. 4 11500

SL02 -IMPALCATO 2
n.

N max
SLU(kN)

Vl
SLV(kN)

Vt
SLV(kN)

N max
SLE(kN)

Vl max
SLE(kN)

Vt max
SLE(kN)

N g1+g2
(kN)

N max
SLV(kN)

N min
SLV(kN) El (mm) Et (mm)

Fissi 9 1000 1150 650 600 250 25 350 500 180 - -
Uni long. 9 1000 650 600 25 350 500 180 ±125 -
Multi 18 1000 700 500 650 180 ±125 ±25
RITEGNO
LONG. 8 3100

RITEGNO
TRASV. 4 6200
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IMPALCATO 1a IMPALCATO 1b

IMPALCATO 2a IMPALCATO 2b

Giunto

± 30mm esercizio

± 50mm sismico

Giunti ferroviari

± 30mm esercizio

±125mm sismico

Giunto

30mm esercizio

± 50mm sismico

Giunto strutturale

150mm

M2

M2

M2

N.B.

L'APPOGGIO UNIDIREZIONALE-TRASVERSALE

AVRA' IL MEDESIMO DISPOSITIVO ELASTICO  DELL'

APPOGGIO FISSO, IN MODO TALE DA OTTENERE LA

STESSA RIGIDEZZA.

N.B.

LE DIMENSIONI DEI DISPOSITIVI SARANNO

DEFINITE CON ESATTEZZA IN FUNZIONE DEL

FORNITORE CHE VERRA' SCELTO.

PER ULTERIORI APPROFONDIMENTI SI RIMANDA AL

PROGETTO ESECUTIVO DI DETTAGLIO

N.B.

IL PESO RIPORTATO PER I RITEGNI IN ACCIAIO E'

SOLO INDICATIVO. PER LA DEFINIZIONE E LO

SVILUPPO PROGETTUALE DEI RTEGNI SI RIMANDA

AL PROGETTO ESECUTIVO DI DETTAGLIO

CUSCINETTO RESPINGENTE TRASVERSALE

RESPINGENTE LONGITUDINALE SU SPALLA
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SEZIONE TRASVERSALE SU SPALLA
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GIUNTO FERROVIARIO IMPERMEABILE E DIELETTRICO + SCOSSALINA

PIATTABANDA DIELETTRICA PER MURETTI  E MARCIAPIEDI + SCOSSALINA

GIUNTO

FERROVIARIO

+SCOSSALINA

PIATTABANDA

+SCOSSALINA

SCOSSALINA

LONGITUDINALE

COPPELLA IN

C.A.V. 25X6XL

PIATTABANDA

+SCOSSALINA

GIUNTO

FERROVIARIO

+SCOSSALINA

GIUNTO

FERROVIARIO

+SCOSSALINA

PIATTABANDA

+SCOSSALINA

PIATTABANDA

+SCOSSALINA

N.34+34 martinetti da 500 kN

per sollevamento impalcato

N.18+18 martinetti da 600 kN

per sollevamento impalcato

N.2+2 martinetti da 850 kN

per sollevamento impalcato

TRASVERSALI

IMPALCATO 1A

RESPINGENTI  IN NEOPRENE ARMATO

LONGITUDINALI

N.
B(mm) H(mm)V(kN)

4

700 66011500

16

350 4002900

TRASVERSALI

IMPALCATO 1B

RESPINGENTI IN NEOPRENE ARMATO

LONGITUDINALI

N.
B(mm) H(mm)V(kN)

4

700 66011500

16

350 4002900

TRASVERSALI

IMPALCATO 2A

RESPINGENTI IN NEOPRENE ARMATO

LONGITUDINALI

N.
B(mm) H(mm)V(kN)

4

550 4506200

8

350 4003100

TRASVERSALI

IMPALCATO 2B

RESPINGENTI IN NEOPRENE ARMATO

LONGITUDINALI

N.
B(mm) H(mm)V(kN)

4

550 4506200

8

350 4003100

Peso ritegno

in acciaio (kg)

≈900

≈250

Peso ritegno

in acciaio (kg)

≈900

≈250

Peso ritegno

in acciaio (kg)

≈500

≈250

Peso ritegno

in acciaio (kg)

≈500

≈250

A

Acciaio classe 8.8Vite a testa esagonale418

S235JR EN 10025Piastra assemb.417

1 C40 TQ+T EN 100834 Zanca15

Contropiastra superiore S355J2 EN 10025114

Acciaio classe 8.8Vite a testa esagonale413

S355J2 EN 10025Contropiastra inferiore112

S235JR EN 10025Piastra assemb.211

S235JR EN 10025Parapolvere10 1

Pattino sferico PE UHMW SMF ETA 09/22619

PTFE CNR 10018Pattino piano28

X5 CrNiMo 1712Pattino piano7 1

PE UHMW SMF ETA 09/2261 Pattino piano6

1 C40 TQ+T EN 10083Spina d'ancoraggio15

S355J2 EN 10025Elemento superiore14

X5 CrNiMo 1712Pattino sferico13

S355J2 EN 10025Elemento intermedio12

S355J2 EN 10025Elemento di base11

Ø350

460

480

1
3
4

8

4

7 32

CARICO VERTICALE MAX V = 1000/1750 kNSLU 

SCORRIMENTO LONGITUDINALE Sl=±125 mm

SCORRIMENTO TRASVERSALE St=±25 mm

ANGOLO DI ROTAZIONE MAX α = ±3°
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DISEGNO TIPOLOGICO

APPOGGIO IN ACCIAIO-TEFLON MULTIDIREZIONALE

Acciaio classe 8.8Vite a testa esagonale1423

39 NiCrMo 3 Bon.Zanca422

S355J2 EN 10025Contropiastra superiore121

Acciaio classe 8.8Vite a testa esagonale420

S355J2 EN 10025Contropiastra inf.118

S235JR EN 10025Piastra assemblaggio417

S235JR EN 10025Piastra assembl.416

S235JR EN 10025Piastra assembl.215

Gomma dielettricaParapolvere114

S275JR EN 10025Piastra213

PoliestereAnello112

FerrozelPattino cilindrico211

PTFEPattino piano210

PTFE EN 1337-2Pattino sferico19

PTFE EN 1337-2Pattino piano18

X5 CrNiMo 1712Pattino piano17

S355J2 EN 10025Elemento superiore16

39 NiCrMo 3 Bon.Anello interno15

39 NiCrMo 3 Bon.Anello di contenimento24

X5 CrNiMo 1712Pattino sferico13

S355J2 EN 10025Elemento intermedio12

S355J2 EN 10025Elemento di base11
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CARICO VERTICALE MAX VSLU=1000 kN

CARICO ORIZZONTALE MAX HSLU=1150 kN

RIGIDEZZA 400 <K< 600 kN/mm

ANGOLO DI ROTAZIONE MAX α = ±3°
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DISEGNO TIPOLOGICO

APPOGGIO IN ACCIAIO-TEFLON "FISSO CEDEVOLE"

A

S235JR EN 10025

4

17

Pattino sferico

PE UHMW SMF ETA 09/22614

10

Pattino piano

4

PE UHMW SMF ETA 09/226

39 NiCrMo 3 Bon.Zanca d'ancoraggio426

S355J2 EN 10025Contropiastra superiore125

39 NiCrMo 3 Bon.Zanca424

Acciaio classe 8.8Vite a testa esagonale422

Acciaio classe 8.8Vite a testa cilindrica421

Acciaio classe 8.8Vite a testa esagonale420

Piastra assembl.419

Acciaio classe 8.8Vite a testa esagonale18

S355J2 EN 10025Contropiastra inferiore1

X5 CrNiMo 1712116

S275J2 EN 10025Elemento intermedio115

Pattino sferico1

S235JR EN 10025Piastra assemblaggio213

NeopreneParapolvere112

x5 CrNi 1810Anello211

S275JR EN 10025Parapolvere1

X5 CrNiMo 171219

PE UHMW SMF ETA 09/226Pattino piano8

S275JR EN 10025Piastra di chiusura27

Pattino piano26

X5 CrNiMo 1712Pattino piano25

PE UHMW SMF ETA 09/2264 Pattino piano1

S355J2 EN 10025Elemento di scorrimento13

S355J2 EN 10025Elemento superiore12

S355J2 EN 10025Elemento di base1 1
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CARICO VERTICALE MAX VSLU=1000 kN

CARICO ORIZZONTALE H

SCORRIMENTO LONGITUDINALE Sl=±125 mm

 = 1150 kNSLU

ANGOLO DI ROTAZIONE MAX α = ±3°
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DISEGNO TIPOLOGICO

APPOGGIO IN ACCIAIO-TEFLON UNIDIREZIONALE

Acciaio inox

X5 CrNiMo 1712

Resina tipo EPOBLOCK

S FIP 180

A4 X2CrNiMo 1712

A FIP 226 zanche / Primer P 150 zanche

Hypalon

A4 X2CrNiMo 1712

PVC dielettrico

A4 X2CrNiMo 1712

Gomma dielettrica

EPOBLOCK granulo

S275JR EN 10025

Gomma dielettrica

S355JR EN 10025

A4 X2CrNiMo 1712

24

25

23

22

20

21

19

17

18

16

14

15

13 Massetto 

12

11

10

8

9

7

Piatto vulcanizzato

6

5

3

4

1

2

Lamiera di protezione guaina 

Impermeabilizzazione impalcato sp. 4 mm

Tessuto non tessuto TNT

Bynder di protezione

Barra filettata M12x165

Testata soletta

Adesivo per scossalina

Impermeabilizzazione impalcato sp. 3 mm

Scossalina raccolta acque sp. 1,2 mm

Dado di fissaggio M12 UNI 5588

Rondella M12 UNI 6592

Sigillatura

Armatura di rinforzo

Piastra ponte

Stuccatura

Tubo drenante

Resina di ancoraggio

Lamiera di scorrimento inferiore  sp. 2 mm

Bussola di centraggio

Lamiera di copertura 

Elemento laterale

Dado di fissaggio lamiera M16 UNI 5588

DESCRIZIONE - DIMENSIONIPEZZIPOS. MATERIALE CODICE REV.

Pianta del giunto standard con

interasse bulloni di ancoraggio

150 300300 300 150

1200

1
4

La distanza A tra le solette al momento e dopo

nell'intervallo A min. A max. secondo specifiche.

l'installazione del giunto dovra' essere compresa

Il giunto per esigenze particolari ad esempio in caso

di sollevamento dell'impalcato puo' sopportare

movimenti verticali fino a ±50 mm.

Mov. long. esercizio

(mm)

60

Mov. long. sismico

20

100

Varco A Min.

Varco A Max. 120

26

27

Rondella M16 UNI 6592
A4 X2CrNiMo 1712

TACOFLEX

28

X5 CrNiMo 1712

Lamiera di scorrimento superiore 
X5 CrNi 1810

Lamiera di scorrimento vulcanizzata 

Pattino di scorrimento vulcanizzato

X5 CrNi 1810

PTFE Cementato

Caratteristiche del giunto

132 132A

Min.30

1
4
3

Min. 340 - Max. 440 Min.30

28 27 149 1615173128186571310191221232011

28 264 24 25 22 4

4
6

5
0

40

Ø25

Acciaio inox

X5 CrNiMo 1712

A4 X2CrNiMo 1712

Resina tipo EPOBLOCK

Hypalon

S FIP 180

A FIP 226 zanche / Primer P150 zanche

A4 X2CrNiMo 1712

PVC dielettrico

A4 X2CrNiMo 1712

Gomma dielettrica

EPOBLOCK granulo

S275JR EN 10025

A4 X2CrNiMo 1712

24

25

23

22

21

20

18

19

16

17

14

15

Massetto 13

12

11

10

9

8

7

6

5

3

4

Lamiera di protezione guaina 

Tessuto non tessuto TNT

Impermeabilizzazione impalcato sp. 4 mm

Testata soletta

Bynder di protezione

Impermeabilizzazione impalcato sp. 3 mm

Barra filettata M12x165

Adesivo per scossalina

Scossalina raccolta acque sp. 1,2 mm

Rondella M12 UNI 6592

Dado di fissaggio M12 UNI 5588

Sigillatura

Armatura di rinforzo

Stuccatura

Resina di ancoraggio

Lamiera di scorrimento inferiore sp. 2 mm

Bussola di centraggio

Lamiera di copertura 

Dado di fissaggio lamiera M16 UNI 5588

Elemento laterale

A207 207

5
2

Min 30 Min. 490 - Max. 740 Min 30

Pianta del giunto standard con

interasse bulloni di ancoraggio

150 300 300 300 150

1200

1
4

40

La distanza A tra le solette al momento e dopo

l'installazione del giunto dovra' essere compresa

nell'intervallo A min. A max. secondo specifiche .

Il giunto per esigenze particolari ad esempio in caso di

sollevamento dell'impalcato puo' sopportare movimenti

verticali fino a ±50 mm.

Per le modalita' di montaggio vedere il ciclo di posa

11 20 23 21 12 19 10 13 7 5 6 18 8 2 1 3 17 15 16

42225244

26

27

9 14

Rondella M16 UNI 6592

A4 X2CrNiMo 1712

TACOFLEX

27

26

28

28

28

X5 CrNiMo 1712

Lamiera di scorrimento superiore 
X5 CrNi 1810

Lamiera di scorrimento vulcanizzata 

Pattino di scorrimento vulcanizzato
PTFE Cementato

1
4
3

Ø25

X5 CrNi 1810

Varco A Max. 270

Caratteristiche del giunto

Varco A Min.

Mov. long. sismico

Mov. long. esercizio

250

60

20

(mm)

Tubo drenante

Gomma dielettrica

S275JR EN 10025
Piatto vulcanizzato

1

2

Piastra ponte

DESCRIZIONE - DIMENSIONIPEZZIPOS. MATERIALE CODICE REV.

IF1M.0.0.E.ZZ.BZ.SL.02.0.0.002-B.DWG

TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV.

n. Elab.:File: 

COMMITTENTE:

DIREZIONE LAVORI:

PROGETTO ESECUTIVO

COMMESSA LOTTO FASE ENTE

LINEA FERROVIARIA NAPOLI - BARI, TRATTA NAPOLI-CANCELLO,

APPALTATORE PROGETTAZIONE

PROGETTAZIONE:

Ing. A. CHECCHIIng. M. PANISI

APPALTATORE:

E00M1FI Z Z

Rev. Descrizione Redatto Data Verificato Data

Approvato

Data Autorizzato  Data

MANDATARIA:

MANDATARIA:

MANDANTE:

MANDANTI:

DISEGNO

NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI CUI AL D.L. 133/2014, CONVERTITO IN LEGGE 164 / 2014

IN VARIANTE TRA LE PK 0+000 E PK 15+585, INCLUSE LE OPERE ACCESSORIE,

SCALA:

DIRETTORE DELLA

PROGETTAZIONE

DIRETTORE

TECNICO

B Z S L 0 2 0 0 0 0 2 B

SL - SOTTOVIA

SL02 - OPERA DI SCAVALCO CIRCUMVESUVIANA KM 11+007,90

APPARECCHI D'APPOGGIO E GIUNTI

VARIE

A

EMISSIONE

DIPLACIDO

24/04/18

MARTUSCELLI

26/04/18

D' ANGELO

26/04/18

B

EMISSIONE PER RdV

DI PLACIDO

10/09/18

MARTUSCELLI

11/09/18

D'ANGELO

11/09/18
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